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   اسلواکی در 3بازی از 6بازی خود مقابل انگلیس نخستین گل بازی را به ثمر رسانده اما در هر یک از آن بازی ها 
با نتیجه 2بر یک شکست خورده است؛ هم در مقدماتی یورو2004 و هم در مرحله مقدماتی جام جهانی2018.

   اسلواکی برای سومین بار در مرحله حذفی یک تورنمنت بزرگ حضور خواهد داشت. آنها در 2بار قبلی در 
مرحله یک هشتم نهایی حذف شده اند؛ با باخت 2بر یک مقابل هلند در جام جهانی2010 و با شکست 3 بر صفر 

مقابل آلمان در یورو2016.
   انگلیس در مرحله گروهی یورو2024 با 26شوت روبه رو شد؛ دقیقا به همان تعداد شوت که در مرحله گروهی 
یورو2020 با آن روبه رو شده بود. اگرچه آنها امسال 7شوت بیشتر از سال2020 زدند )29در مقابل 22( ولی فقط 
53لمس در محوطه جریمه حریف داشتند که تنها یک بار در مرحله گروهی یورو )41لمس توپ در سال 2012( 

کمتر از این تعداد توپ را لمس کرده بودند.

اسپانیای دلا فوئنته مثل تیم لوییس انریکه نیست که فقط و فقط مالکیت 
توپ را در اختیار داشته باشد. آنها در این دوره حتی مقابل کرواسی هم تیم 
صاحب توپ نبودند و در مجموع با میانگین 54.4درصد مالکیت توپ حتی 
از ایتالیای همیشه تدافعی و ترکیه هم وضع بدتری داشتند و مالکیت کمتر 
توپ نسبت به کرواسی پس از 16سال و 136مسابقه اتفاق افتاد. بیشترین 
میزان مالکیت در مرحله گروهی متعلق به آلمــان بود با 69.4درصد. در 
رده های بعدی هم پرتغال 67.3، بلژیک 58.6، انگلیس 58.3، دانمارک 
57، فرانســه 56.4، ایتالیا 55.4، کرواســی 55.3، ترکیه 54.7و اسپانیا 

54.4درصد قرار داشتند.

تیم دلا فوئنته کمتر به تیکی تاکا وابسته است و مقابل هر حریفی با مدلی 
متفاوت بازی می کند. اسپانیایی ها در بازی با کرواسی از همه موقعیت های 
خود بهره  بردند و کروات ها بی دقت بودند که موفق به گلزنی و حتی کسب 
برد نشــدند. از مدت ها قبل از جام جهانی2014 بحث تیکی تاکا داغ بود و 
مخالفان آن توانستند این کلیشه را از ذهن مردم دور کنند که فوتبال فقط 
پاس کوتاه نیست. خود دل بوسکه که از رهروان این سبک بود و با اسپانیا 
قهرمان جام جهانی و یورو شد، همان سال به بیلد گفته بود: »فوتبال فقط 

پاس کوتاه نیست. توپ های بلند هم به همان اندازه مهم هستند.« 
لوپتگی در جام جهانی2018 سعی کرد افکار تیم را از تیکی تاکا منحرف 

کند اما موفق نبود و به خاطر مذاکره با رئال مادرید جایگاهش را از دست داد. 
روبرتو مورنو که مدت کوتاهی هنگام بیماری دختر لوییس انریکه سرمربی 
اسپانیا بود، تلاش کرد تاکتیک را براساس ضدحمله و انتقال سریع توپ 
به خط حمله بنا کند که علیه او هم کودتا شــد، انریکه برگشت و دستیار 
ســابق خودش را اخراج کرد و تیکی تاکا را برگرداند. تیم انریکه گاهی در 
یک بازی بیش از 900پاس ثبت می کرد و حــرص همه را درمی آورد. در 
جام جهانی2022 و در شکســت 2 بریک از ژاپن، بازیکنان تیم اســپانیا 
1058پاس دادند. آنها در آن جام مقابل مراکش 1019 و مقابل کاستاریکا 

1045پاس رد و بدل کردند. این پاس ها کمکی به انریکه و تیمش نکرد.
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تا 2 هفته پیش هیچ حرفی از تیم ملی گرجستان نبود جز آنکه این 
تیم بازیکنی دارد با اسمی سخت به نام کواراتسخلیا و اینکه تنها تیمی 
است که سابقه حضور در ادوار گذشــته یورو را نداشته. حالا همه از 
آنها حرف می  زنند؛ دروازه بان شان مارماداشویلی بهترین گلر مرحله 
گروهی بود و 20مهار داشت، بهترین گلزن دور گروهی بازیکنی از این 
تیم بود با نام گئورگه میکاتادزه با 3گل زده و اینکه آنها غیراز پرتغال 

می توانستند ترکیه و چک را هم شکست دهند.
وقتی مارماداشویلی گفت کواراتســخلیا از همه بازیکنان تیم ملی 
اسپانیا بهتر است، طرفداران حریف امشب گرجی ها عصبانی شدند. 
اما واقعیت این اســت که در لاروخا کسی را نمی توان همپای ستاره 
ناپولی یافت. کوارا کسی بود که قهرمانی را برای نخستین بار در دوران 
پس از مارادونا به ناپل برگرداند. در ناپــل او را کوارادونا می خوانند. 
ممکن است کورا در همین تابستان از آنها جدا شود اما در این شهر 
جنوبی ایتالیا همه قلب ها برای او می تپد و گروهی از باشگاه به آلمان 
آمده اند تا این بازیکن گرجی را از رفتن منصرف کنند. پدرش گفته 
که خویچا کواراتسخلیا عاشق رئال مادرید اســت اما قرار است او به 

پاری سن ژرمن برود.
کورا در پایان مسابقه تاریخی گرجستان مقابل پرتغال، درحالی که 
همبازیانش غرق در جشن صعود بودند، به سمت کریستیانو رونالدو 
رفت. او که در طول بازی هم کریس را عاشقانه نگاه می کرد، در پایان 
بازی پیراهن او را به یادگاری گرفت. کورا بعد از بازی هم در یک پست 
اینستاگرامی عکسی منتشر کرد با این شرح:  »رویاها«. او بلافاصله 
عکس هایــی از دوران کودکی خودش و چندیــن بازیکن تیم ملی 
گرجستان منتشر کرد. عکس ها مربوط به زمانی بود که کریستیانو 
برای افتتاح یک آکادمی فوتبال به شهر تفلیس رفته بود. کوارا در آن 
عکس ها هم عاشقانه به الگویش خیره مانده بود. او پیش از بازی ابراز 

امیدواری کرده بود بتواند پیراهن رونالدو را بگیرد. ســتاره 23ساله 
گرجستان گفته بود: »من همیشه رویای بازی مقابل رونالدو را داشتم، 
او دیگر در لیگ های اروپایی بازی نمی کند اما اکنون در گروه ماست و 

گاهی اوقات رویاها به حقیقت می پیوندند.«
ماجرا این است که بچه های مدرسه فوتبالی که رونالدو سال2013 
افتتاح کرد، او را در یورو2024 شکســت دادنــد. آکادمی فوتبال 
دینامو تفلیس روز 7ژوییه 2013 با حضور کریســتیانو رونالدو در 
گرجستان افتتاح شد و حالا در آستانه 11سالگی این مراسم، همان 
بچه ها تیم کریســتیانو را در یورو بردند. 11نفر از همان بچه ها در 
لیست تیم ملی گرجســتان در یورو2024 حضور دارند. بازیکنان 
جوانی که سال2013در تیم رده های دینامو تفلیس بازی می کردند، 
حالا بازیکنان کلیدی تیم ملی گرجستان و تیم های باشگاهی شان 
هستند؛ خوویچا کواراتسخلیا مهاجم ناپولی، زوریکو داویتاشویلی 
وینگر بــوردو و گئورگی مامارداشــویلی، دروازه بان والنســیا. آن 
مدرســه اعضای کلیدی دیگری مانند گئورگی چاکوتادزه، آنزور 
مکوابیشویلی و گئورگی کوچوراشویلی را هم به تیم ملی گرجستان 

معرفی کرده است.
در حال حاضر در تیم ملی زیر 17ســال گرجستان نیز 13بازیکن از 
آکادمی دینامو حضور دارند. این نشــان می دهد رشد گلخانه ای در 
فوتبال این کشور جواب داده است. فدراســیون فوتبال گرجستان 
از طرح های تشویقی یوفا نهایت اســتفاده را برد. آنها ابتدا با کسب 
میزبانی رقابت هــای مختلف تلاش کردند علاقه بــه فوتبال را بین 
مردم تقویت کنند، به ویژه در رده های سنی. سال2017 گرجستان 
میزبان مسابقات زیر 19سال قهرمانی اروپا بود و 25هزار هوادار در 
آخرین بازی گروهی این تیم، در ورزشگاه حاضر شدند. سال2023 
گرجستان به همراه رومانی میزبان مسابقات قهرمانی اروپا زیر 21سال 

اروپا بود و اشتهای فزاینده این کشــور برای فوتبال با رکوردشکنی 
حضور 316023نفر نشان داده شد؛ یکی از 3بازی پرتماشاگر تاریخ 
این رقابت ها. گرجســتان در این مســابقات در مرحله گروهی و در 
حضور تیم های بلژیک، هلند و پرتغال صدرنشــین شد. این تیم در 
مرحله حذفی و در ضربات پنالتی به رژیم صهیونیستی باخت و حذف 
شد. این موفقیت را باید به تیم های زیر 17و زیر 19سال گرجستان هم 
تعمیم داد و درنظر گرفت که آنها در این دو رده سنی برای نخستین بار 
در فصل 20-2019در مسابقات یوفا به مرحله الیت راه یافتند. با این 
دستاوردها، بین سال های 2015تا 2021، تعداد بازیکنان مرد ثبت 
شده در فوتبال گرجستان از 14676به 37600بازیکن رسید. در این 

مدت تعداد بازیکنان زن نیز بیش از 10برابر شد.
توسعه فوتبال در گرجستان با استفاده از بودجه برنامه هت تریک یوفا 
صورت گرفت. هت تریک که پس از یورو2004پرتغال راه اندازی شد، 
یکی از بزرگ ترین برنامه های همبستگی و توسعه است که تاکنون 
توسط یک سازمان ورزشی ایجاد شده. تا سال2024، برنامه هت تریک 
مبلغ قابل توجه 2.6میلیارد یورو در اختیار 55انجمن عضو خود در 

20سال گذشته قرار داده است.
مقامات سیاســی و ورزشــی در این کشــور به جای اینکه بودجه 
یوفا را صرف لفت و لیس خودشــان بکنند، واقعــا آن را در فوتبال 
سرمایه گذاری کردند. یک میلیاردر گرجی به نام بیدزینا ایوانیشویلی 
که نخست وزیر سابق این کشــور اســت، قول داده پس از پیروزی 
گرجســتان مقابل پرتغال در یورو2024، مبلغ 10میلیون یورو به 
بازیکنان تیم ملی پاداش بدهد. او وعــده داده که درصورت عبور از 
سد اسپانیا 10میلیون یوروی دیگر نیز به بچه های این نسل پاداش 
بدهد. بچه های آکادمی که زمانی محو تماشای رونالدو بودند، تا کجا 

می خواهند رویاهای خود را دنبال کنند؟
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و جام جهانی2022 در ضربات پنالتی به روسیه و مراکش باختند و حذف شدند. اسپانیا در یورو 2020 هم با 

اینکه به نیمه نهایی رسید، ولی در ضربات پنالتی به ایتالیا باخت.
   این هشتمین دیدار اسپانیا با گرجســتان خواهد بود، اما نخستین دیدار آنها در یک تورنمنت بزرگ است. 
لاروخا 6بازی از 7بازی خود را مقابل مینوها )ماهی کپور( در تمام رقابت ها برده است. همه این دیدارها از سال 
2012 به بعد انجام شده. اسپانیا هر دو بازی دور انتخابی را با نتیجه مجموع 10 بر 2برد )7بر یک خارج از خانه 

و 3 بر یک خانگی(.
   تک برد گرجستان مقابل اسپانیا، در بازی دوستانه ژوئن2016 در استادیوم کولیسئوم ختافه به دست آمد و 

تورنیکه اوکریاشویلی گل برتری را در پیروزی یک بر صفر گرجی ها به ثمر رساند.
   فران تورس که تنها گل اسپانیا مقابل آلبانی را به ثمر رساند، در 9بازی برای اسپانیا زیرنظر دلا فوئنته به طور 

مستقیم روی 7گل نقش داشته است )5گل و 2پاس گل(.
   دنی اولمو در هفتمین بازی خود که در یورو انجام می داد، چهارمین پاس گل را ثبت کرد. حالا از زمان شروع 

ثبت رکوردها در سال1964 فقط سسک فابرگاس با 5پاس گل، بیشتر از اولمو برای اسپانیا گل ساخته.
   گریمالدو، مدافع چپ بایرلورکوزن در بازی با آلبانی جای کوکوریا را در دفاع چپ اسپانیا گرفت و درخشید. 
او 5موقعیت در بازی با آلبانی ایجاد کرد که بیشترین موقعیت خلق شده توسط یک مدافع اسپانیایی 

در یورو و جام جهانی است.

   در انگلیس همه در حال انتقاد از ساوث گیت، ترکیب و سبک بازی تیمش هستند. کارشناسان و پیشکسوتان 
منچستری و لیورپولی به سرمربی تیم ملی فشار می آورند که ساکا را بیرون بگذارد و کاری کند تا خیال دکلان 
رایس از حضور در ترکیب ثابت راحت نباشد. حتی به بلینگام هم گیر داده اند که مثل بازی هایی که برای رئال 

انجام می دهد، برای تیم ملی انجام نمی دهد. آنها خواهان حضور ماینو و کول پالمر در ترکیب ثابت هستند.
   اسلواکی تیمی بود که بلژیک را شکست داد. میانگین سنی اسلواکی در آن بازی 30سال و 218روز بود که 
مسن ترین ترکیب این دوره محسوب می شود. کالزونای ایتالیایی در این 3بازی 809دقیقه به بازیکنان 35ساله 

یا بیشتر بازی داد. تنها ایتالیا در یورو2016 با 870دقیقه بازی به چنین بازیکنانی تیم پیرتری بود.
   انگلیس در 5بازی از 6بازی خود مقابل اسلواکی پیروز شده و تنها تساوی آنها در یورو2016 در یک دیدار مهم 
رخ داد. در آن دیدار سه شیرها 29ضربه به سمت دروازه داشتند که بهترین رکوردشان در یک مسابقه اروپایی بود.

   اسپانیایی ها غیر از بازی با کرواسی که پس از 16ســال و 136بازی، مالکیت توپ را به حریف دادند )بعد از 
فینال2008 مقابل آلمان( معمولا علاقه دارند توپ را در اختیار داشته باشند. گرجی ها هم مشکلی با این موضوع 
ندارند. آنها مقابل پرتغال هم فقط در یک چهارم زمان مسابقه توپ داشتند؛ توپ و میدان را به ماتادورها می دهند 

و به درخشش مامرداشویلی درون دروازه چشم می دوزند.
   گرجستان چهارمین کشور اروپایی است که در نخستین تورنمنت بزرگ خود به مرحله حذفی راه یافت؛ پس 

از کرواسی در سال 1996 و ولز و ایسلند در یورو2016.
   گرجی ها در 3مسابقه مرحله گروهی 24شــوت دریافت کردند و میانگین 27.6درصد مالکیت توپ را در 

اختیار داشتند.
   دلافوئنته در بازی با آلبانی تیم دوم خود را به میدان فرســتاد. سرمربی اســپانیا در این تورنمنت فقط از 
دروازه بان سوم خود استفاده نکرده و همه بازیکنان را به بازی گرفته است. اسپانیا تنها تیمی است که هر سه 

بازی مرحله گروهی خود را برده است.
   اســپانیایی ها تیمی هســتند که برای زدن گل باید به دروازه حریف نزدیک باشــند. آنهــا در مراحل 

حذفی معمــولا بازی را بــه پنالتی می کشــانند. لاروخا با 11بــار حضور در ضربــات پنالتی یورو 
و جام جهانــی، حتــی بالاتــر از ایتالیــا )10( رکــورددار اســت. آنهــا 

در مرحلــه یک هشــتم نهایــی جام جهانــی2018                                                                                                                                

ماجرایعلیقربانیدراینفصللیگبرترفوتبالایرانیکماجرایمتناقضوعجیبوغریب
بود.مهاجمسابقتیمهایاستقلالوسپاهاندرنیمفصلبهپیکانپیوستوازلحاظفردییکیاز
بهترینخریدهایزمستانیدرلیگبرترایرانبوداماازلحاظتیمینتوانستهیچدستاوردیداشته
باشدوتیمپیکانباوجوددرخششنسبیاوبهلیگدستهاولسقوطکرد.اگراوستوناورونوفبا
درخششدرپرسپولیستوانستبهترینخریدنیمفصلباشدوهمراهباسرخپوشانقهرمانشود،
علیقربانیهممیتوانستهمراهباپیکانجایگاهمناسبیدرلیگبرتربهدستبیاوردوباحفظاین
تیمبهترینخریدایرانیدرزمستان1402لقببگیرد.اینمهاجمبعدازغیبتیکوتاهدرلیگبرتر،
بازگشتپرقدرتیهمراهباتیمپیکانداشت.اودرتمامیبازیهاینیمفصلدومپیکانحضورداشت
وبهاستثناییکبازیهمیشهدرترکیباصلیحضورداشت.حاصلکارقربانیطیاین15بازی،
1280دقیقهحضوردرمیدان،زدن4گل،ارسال3پاسگلوکسبیکپنالتیبرایتیمپیکانبوده
است.اوهمچنین3باربهعنوانبازیکنبرترمیدانانتخابشدوبراساسنمراتمتریکا،دومین
بازیکنموفقوموثرتیمشبعدازساماننریمانجهانبود.میانگیننمراتقربانیدرمتریکا7.20از
10بودکهاورابهعنواندومینبازیکنبرتراینتیمسقوطکردهمعرفیمیکند.جالباینکهقربانی
بااینامتیازدرجمعبرترینبازیکناناینفصلهمجایگاهخوبیبرایخودشدستوپاکردهاست.
اودرجمع40بازیکنبرترلیگقرارگرفتهوجایگاهشدرهمسایگیسروشرفیعیوامیدعالیشاه
)پرسپولیس(،فرشاداحمدزاده)سپاهان(ومحمدحسیناسلامی)ذوبآهن(بود.قربانیدراولین
مسابقهاشبعدازورودبهپیکانیعنیدراولینبازینیمفصلدومبهعنوانبازیکنجانشینوازنیمه
دومبهزمینرفت.اینبازیمقابلنساجیبودوقربانیاگرچهگلیاپاسگلیدراینمسابقهنداشت
اماازبازیبعدیفیکسشدوازسومینبازیگلزنیراآغازکرد.ایندرحالیبودکهاوفصلگذشته
درباشگاهفولادفقط5باردرترکیباصلیقرارگرفتوتعدادگلهایشهمازعددیکفراترنرفت.

بزرگ ترین قربانی لیگ23
دربارهعلیقربانیکهخریدخوبیبودوخوبهمبازیکرداماقربانی

شرایطپیکانشدوطعمسقوطراچشید

علیاصغردرویش|یکی از بازیکنانی که در پنجره 
تابستانی نقل وانتقالات به دنبال تیم است، علی قربانی 
اســت. قربانی نیم فصل گذشــته به پیکان پیوست و 
عملکرد درخشــانی هم در تیم رضا عنایتی داشت اما 
پیکان به دسته پایین تر سقوط کرد و حالا قربانی دنبال 
راهی اســت که بتواند در لیگ سطح اول فوتبال ایران 
بازی کند. قربانی 33ساله که سابقه بازی در تیم های 
بزرگی چون سپاهان و استقلال را در کارنامه دارد، مدتی 
هم لژیونر شد. او یک فصل برای تیم اسپارتاک ترناوای 
اسلواکی بازی کرد و بعد از آن هم پیراهن تیم ملی اش 
را تغییر داد. قربانی که ســال2020 بازیکن تیم ملی 
آذربایجان شد، حالا هوس کرده دوباره به این تیم دعوت 
شود. با او درباره برنامه های آینده اش صحبت کرده ایم.

شــایددرابتدایفصلکمترکسی
تصورمیکردپیکانبهدستهپایینترسقوطکند.

فصلگذشتهچطوربود؟
من نیم فصل به تیم اضافه شــدم و نیم فصل دوم را هم 
خیلی خوب کار کردیم تا تیم به ثبات برسد ولی اواخر 
فصل و در 5، 6 بازی آخر متأســفانه نتیجه دلخواه را 
نگرفتیم و در بازی با استقلال هم اتفاقات خوبی نیفتاد و 
نتیجه خیلی ناراحت کننده بود. تلاش کردیم تا تیم در 

لیگ برتر بماند ولی نشد.

چرادرنیمفصل،پیکانراانتخاب
کردی؟

پیکان در نیم فصل یکی از گزینه های ســقوط بود اما 
من دوست داشتم با این مجموعه کار کنم، البته چند 
پیشنهاد دیگر داشتم اما شرایط پیکان برای من بهتر بود.

بااینکهدرنیمفصلبهپیکاناضافه
شدیآمارخوبیداشتی.چندگلوپاسگلثبت

کردی،دراینتیممیمانی؟
4گل و 3پاس گل داشــتم و یک پنالتــی هم گرفتم. 
نه نمی مانم. قرارداد من با پیــکان یک نیم  فصل بود و 

تمام شده است.

پیشنهادجدیدنرسیدهاست؟
فکر می کنم تا الان فقط تکلیف سرمربی و مدیرعامل دو 
سه تیم مشخص شده و تکلیف اکثر تیم ها نامعلوم است. 

با چند تیم صحبت کرده ام اما منتظرم تکلیف مربی ها 
مشخص شود تا بهترین تصمیم را بگیرم.

پیشنهادخارجیهمداری؟
از چند تیم آذربایجانی پیشنهاد دارم اما ترجیح خودم 

این است که در ایران بازی کنم.

ازتیمملیآذربایجاناخبارجدیدی
داریوچقدرامیدواریدوبارهبهاینتیمبرسی؟

فرناندو سانتوس ســرمربی قبلی پرتغال، هدایت تیم 
ملی فوتبال آذربایجان را برعهده گرفته است و می تواند 
اتفاقات خوبی برای این تیــم بیفتد. اگر فصل بعد هم 
عملکرد خوبی داشته باشم احتمال دعوت شدنم به تیم 

ملی خیلی زیاد است.

گروهایراندرانتخابیجامجهانی
رادیدی؟چهپیشبینیازنتایجتیمملیداری؟

نمی شود گفت که تیم ملی خیلی گروه سختی دارد ولی 
خب، آسان هم نیست. با توجه به بازی هایی که از تیم 
ملی دیده ایم خیلی به صعود امیدوار هستیم. با توجه به 
اینکه سهمیه آسیا هم زیادشده، شانس تیم ملی خیلی 

برای صعود زیاد است.

بهترینبازیکنفصلازنظرشــما
کیبود؟

من خودم مهاجــم بازی می کنم و به نظر من کســی 
که بیشترین گل را می زند، می تواند به عنوان بهترین 
بازیکن فصل انتخاب شود. انتخاب من شهریار مغانلو 

است.

درپایانفصلپرسپولیسقهرمان
شــد.قهرمانیحقاینتیمبودیاپیشبینی

دیگریداشتی؟
پیش بینی من این بود که اســتقلال قهرمان می شود، 
چون هفته های زیادی در صدر بود اما در یک بازی ورق 
برگشــت. هیچ کس فکر نمی کرد پرسپولیس بازی ای 
را که 3بر صفر به استقلال خوزستان باخته بود، ببرد. 
نتیجه آن بازی نشان داد که پرسپولیس هم شخصیت 
قهرمانی داشــت و به نظر من آن هفتــه قهرمان لیگ 

مشخص شد.

 ترجیح می دهم ترجیح می دهم
در ایران بازی کنمدر ایران بازی کنم

علیقربانی،مهاجمکهنهکارلیگباسقوطپیکانبهدستهپایینتر،
بدونتیمماندهاست.اومیگویدچندپیشنهادداخلیوخارجیدارد

منهای 
یورو


